« Viens, Esprit-Saint »

1/3

Henri Duchatel - Séquence de la Pentecôte « Veni Sancte Spiritus »

Viens, Es-prit Saint, en nos coeurs et en-voie du haut du ciel

un ra-yon de ta lu- miè- re. Viens en nous, pè-re des pau-vres, viens dis-pen-

sa- teur des dons, viens, lu- miè- re de nos coeurs.

Con-so-la- teur sou-ve- rain, hô - te très doux de nos â- mes,

a- dou - cis- san - te fraî- cheur. Dans le la- beur, le re-

pos; dans la fièvre, la fraîcheur; dans les pleurs, le réconfort.

O lumière bien-heureuse, viens remplir jusqu'à l'intime

le cœur de tous tes fidèles. Sans ta puissance divine, il n'est rien

en aucun homme, rien qui ne soit perverti. La-ve ce qui est souil-

lé, baigne ce qui est aride, guéris ce qui est blessé.

As-souplis ce qui est raide, réchauffe ce qui est froid,

rends droit ce qui est faus- sé. A tous ceux qui ont la foi et qui en

toi se con- fi- ent don-ne tes sept dons sa- crés. Don -ne mé- rite et ver-

tu, don - ne le sa - lut fi - nal, don - ne la joie é - ter - nel - le.

A - - men.

Veni Sancte Spiritus,
Et emitte caelitus
Lucis tuae radium;

Veni pater pauperum,
Veni dator munerum,
Veni lumen cordium.

Consolator optime,
Dulcis hospes animae,
Dulce refrigerium.

In labore requies,
In aestu temperies,
In fletu solatium.

O lux beatissima,
Remples cordis intima
Tuorum fidelium.

Sine tuo numine,
Nihil est in homine,
Nihil est innoxium.

Lava quod est sordidum,
Riga quod est aridum,
Sana quod est saucium.

Flecte quod est rigidum,
Fove quod est frigidum,
Rege quod est devium.

Da tuis fidelibus,
In te confidentibus,
Sacrum septenarium.

Da virtutis meritum,
Da salutis exitum,
Da perenne gaudium.